PENYAJIAN DATA DAN TEMUAN PENELITIAN

A. Setting Penelitian

1. Sejarah Radio Sham FM

Radio Suara Muslim Surabaya atau Sham FM pada tanggal 1

Ramadhan 1431 Hijriyah (11 Agutus 2010) tepatnya lima tahun yang

lalu, untuk pertama kalinya mengudara dengan julukan ―Sham FM Suara

Muslim Surabaya‖. Cerita dibalik penggunaan nama Sham FM adalah

dikarenakan Suara Muslim Surabaya berada dibawah naungan PT. Sham

Sindo Indonusa. ―Induk‖ dari Suara Muslim Surabaya ini adalah Griya

memperluas semangat jihad fisabilillah para pegiat dakwah dengan

berdakwah melalui radio Suara Muslim di seluruh Indonesia, dan Suara

Muslim Surabaya berperan sebagai induknya. Alhamdulillah saat ini

sudah ada tiga jaringan radio Suara Muslim di Jawa Timur, yakni Suara

Muslim Surabaya yang launching 1 Ramadhan 1431 Hijriyah/11 Agustus

2010, Suara Muslim Lumajang 28 Safar 1435 Hijriyah/1 Januari 2014,

dan Suara Muslim Madiun 19 Rajab 1435 Hijriyah/19 Mei 2014. Suara

Muslim Surabaya memiliki prinsip ―dengan 1 mic sekali berujar, seribu

telinga mendengar‖ jadi radio lebih efektif untuk berdakwah, sebab lebih

banyak yang mendengar dari pada bertaklim di masjid yang hanya

beberapa orang saja yang mendengar, jika menggunakan radio ada